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Høringssvar vedr. bekendtgørelser om sæsonvaccinationer 
 
Danske Patienter takker for muligheden for at afgive høringssvar til 
bekendtgørelse om gratis vaccination mod influenza og COVID- 
19 til visse persongrupper samt bekendtgørelse om udsendelse af 
påmindelser med henblik på at forbedre tilslutningen til 
vaccinationsprogrammer. Vi er glade for, at man fortsat vil tilbyde 
vaccinationer mod influenza og COVID-19 til sårbare persongrupper. 
 
Vedrørende bekendtgørelse om gratis vaccination mod influenza og 
COVID-19 til visse persongrupper mener vi, at tilbuddet bør favne alle 
sårbare persongrupper, som kan drage fordel af tilbuddet. Det gælder 
f.eks. lungepatienter og kræftpatienter med nedsat immunforsvar. I den 
forbindelse bør den nærmere definerede målgruppe samt retningslinjer 
angående sårbare persongrupper under 65 år blive udmeldt hurtigst 
muligt, så den vigtige information kan kommunikeres ud til patienterne i 
god tid inden udrulning af vaccinationsprogrammet.  
 
Vedrørende bekendtgørelse om udsendelse af påmindelser ønsker vi at 
understrege vigtigheden af målrettet kommunikation til gruppen af 
særligt sårbare persongrupper under 65 år. Erfaringer fra sidste års 
vaccinationskampagner viser, at denne gruppe havde vanskeligt ved at 
se sig selv i ’alders-retorikken’. 
 
Danske Patienter har i øvrigt en bekymring angående 
vaccinationsstrategien, som er beskrevet i det tilsendte høringsbrev. Vi 
mener ikke, det vil være hensigtsmæssigt, hvis man i udrulningen af 
vaccinationsprogrammet alene fokuserer på nyere initiativer som 
udkørende enheder og pop up-vaccinationssteder frem for alment 
praktiserende læger. Vi mener, at der for mange kan være en større 
følelse af tryghed forbundet med at blive vaccineret hos egen læge, 
bl.a. fordi lægen kender til patienternes sygdomshistorik. Samtidig kan 
vaccination hos alment praktiserende læger skabe mindre usikkerhed 
omkring smittefare end ved større vaccinationssteder, hvor der kan 
være mange mennesker og lange køer.  
 
Hvis man primært satser på initiativer som pop up-vaccinationssteder, 
risikerer man, at visse personer helt fravælger vaccination pga. mangel 
på vaccinationstilbud i trygge og sikre rammer hos egen læge. Danske 
Patienter opfordrer derfor til, at man af hensyn til patienternes sikkerhed 
og tryghed genovervejer vaccinationsstrategien og inddrager alment 
praktiserende læger i større omfang end hvad der i høringsbrevet er 
lagt op til.  
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